*Jus accrescendi.*

Portio portioni accrescit: *tr. 1. l. 3. c. 9. n. 27. p. 337.*; & an accrescat cum onore? *tr. 2. l. 4. c. 11. n. 111. 112. p. 412.*  
 Quid accrescit, recipit qualitatem ejus, cui accrescit: *tr. 1. l. 2. c. 1. 1. n. 142. p. 257.*; idcirco haeres, qui inventarium fecit, de portione sibi postea accrescente iterum facere non tenetur: *ibid. n. 141. p. 257. & l. 2. c. 13. n. 11. p. 237.*  
 Utrum jus accrescendi impedit revocationem abstentionis? *tr. 2. l. 1. c. 12. n. 14. 15. p. 105.*; & an admittat repudiationem, seu abstentionem? *dicit. c. 12. n. 64. 65. p. 109.*  
 Quando habeat, vel non, locum jus accrescendi? *tr. 2. l. 4. c. 11. tot. à p. 403.*  
 In successionibus ab intestato locum sibi vindicat: *tr. 2. l. 4. c. 11. n. 1. 2. p. 403.* In successionibus ex testamento an? *ibid. n. 3. 4.* In legatis habebitne locum ex coniunctione legali? Inficias eunt omnes: *tr. 2. l. 4. c. 11. n. 28. p. 405.*; nisi legatum habitum foret pro non scripto: *ibid. n. 29. p. 406.*  
 In contractibus nunquid? *dicit. c. 11. n. 75. ad 78. p. 410.*

Pars hæreditatis repudiata an accrescat venditori, vel emptori? Illi: tr. 1. l. 3. c. 9. n. 24. 25. p. 336.

Legatario hæreditas non accrescit, etiam non instituto hærede: tr. 1. l. 3. c. 9. n. 21. p. 336.

In re certa instituto accrescit tota hæreditas, si nullus datus est cohæres: tr. 1. l. 3. c. 9. n. 22. p. 336.

Inter duos fiscos locus est juri accrescendi: tr. 1. l. 4. c. 9. n. 9. p. 563.

An jus accrescendi prohiberi queat à testatore? tr. 2. l. 4. c. 11. à n. 5. ad 8. p. 404.

In concursu conjunctorum quis accrescendi jure præferatur? tr. 2. l. 4. c. 12. tot. à p. 413.

Portio accrescens dividitur secundum hæreditatis portionem, in qua unusquisque hæres est: tr. 2. l. 4. c. 12. n. 1 p. 413. & l. 5. c. 20. à n. 38. ad 45. à p. 584. Et è contra:

Portio decrescens minuitur, & auferatur unicuique secundum sibi adscriputam portionem: dict. c. 20. à n. 46. ad 49. p. 585.

Ex potentia juris accrescendi bonorum divisio peti potest, prout dicemus in verb. *Partitiones*.

Reliqua in verb. *Portio*.

### *Jus deliberandi.*

Jus deliberandi etiam hodie (post medium beneficij inventarii) locum habet: tr. 1. l. 1. c. 2. n. 74. p. 83.

Terminus ad deliberandum hodie solitus est decem, vel ad summum quindecim dierum: tr. 1. l. 1. c. 2. num. 75. p. 83.

Hæres, qui tempus ad deliberandum petit, si inventarium non conficiat, in solidum tenetur: tr. 1. l. 3. c. 3. n. 9. p. 289.

Hæredi petenti terminum ad deliberandum non currit tempus præfinitum ad factionem inventarii: tr. 1. l. 1. c. 2. n. 25. p. 79.; nisi malitiosè petat: ibi n. 26. p. 79.

Pendente termino ad deliberandum non potest hæres à creditoribus, aut legatariis molestari: tr. 1. l. 1. c. 2. n. 27. 28. p. 79.; nec eo pendente currit adversus eum præscriptio: ibid. n. 28.; sed conveniri potest pro omnibus, quæ bonum animæ defuncti respiciunt: n. 29. 30.; & similiter pro relictis ad pias causas: n. 31.; sicut pariter si actione reali, hypothecaria-vè conveniatur: n. 31.; nec non si à creditoribus liquidis conveniatur, cautione præstata de restituendo prioribus: n. 32. p. 79.; & pariter si citius inventarium conficiatur: n. 36. p. 81.; pariter ex promissione ab hærede denuò facta: n. 58. p. 82.; & sic similiter ex usuris per defunctum extortis: n. 59.; & ex rebus à defuncto ablatis: n. 61.; prout pariter ex legatis piis: n. 62.; nec non ex funeris, & medicinarum expensis: n. 68. 69.; ex alimentis: n. 70., intelligendo ut in n. 72. p. 83.; & similiter conveniri valet, si hæreditas est evidenter opulenta: n. 73. p. 83. E' contrà autem poterit hæres infra præfatum tempus alios convenire? Victoria erit affirmativa pars in tr. 1. l. 1. c. 2. à n. 34. ad 36. p. 80. Si tamen hæres intra præfatum terminum conveniat, reconveniri valet: ibi n. 37.; nisi ex necessitate agat: n. 38. p. 80.

Ad deliberandum pendente termino bona hæreditatis manent apud hæredem petentem terminum: tr. 1. l. 1. c. 2. n. 44. p. 81.

### *Jus offerendi.*

Tam fisco, quam privato creditorij jus offerendi competit: tr. 1. l. 4. c. 12. n. 116. p. 647.; etiam intra tringinta annos: ibi n. 117. p. 647.

### *Jus Patronatus.*

Nunquid præsentatio juris patronatus fit

fit à viro, vel ab uxore facienda? tr. 2. l. 7. c. 9. n. 53. p. 751.

**Reliqua aſpicias, quæſo, in verb. Præſentatio.**

**Jus reservatum.**

**Jus reservatum** operatur, quod oppoſiens, executione ſuſpensa, in iſdem actis audiatur: tr. 4. l. 8. c. 8. num. 8. p. 261.

Reservato juri nullum inferri potest ob præjudicium: tr. 9. q. 13. n. 18. p. 55.

Teneas mente, moneo, quod reser-  
vatio juris, jus neque tribuit, neque  
aufert: tr. 9. q. 90. n. 9. p. 740.

**Jus tertii.**

Tertiū jus quando allegari queat, nec  
ne? tr. 9. q. 44. à n. 11. p. 263; ſiquidem regula juris est, quod jus tertii  
non licet cuique allegare: tr. 1. l. 2. c.  
12. n. 84. p. 267. & tr. 2. l. 2. c. 2. n. 4. p.  
126.; quæ quidem regula fallit, quan-  
do jus tertii est exclusivum juris agen-  
tis: dict. c. 12. n. 83. 84. p. 267.

An Princeps poſit per legem, aut reſcriptum tollere jus tertio quæſitum  
ſine facto ejus? De jure ordinario mi-  
nimè: tr. 2. l. 5. c. 18. n. 85. p. 574. De  
plenitudine potestatis, (quā nostri  
Fidelissimi Reges non utuntur) ſic:  
tr. 2. l. 1. c. 5. n. 30. 31. 32. p. 42.